АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 11 апреля 2023 года № 299 «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от платы,  взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях  поддержки семей граждан, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции мобилизованных граждан Российской Федерации администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 11 апреля 2023 года № 299 «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от платы,  взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления изложить в следующей редакции:

«1.2. семьи военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, лица, проходящих (ранее проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, сотрудников федеральных органов исполнительной государственной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, лиц, уволенных со службы в федеральных органах исполнительной государственной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, лиц, уволенных со службы в органах внутренних дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системе Российской Федерации, лиц, уволенных со службы в уголовно-исполнительной системе Российской Федерации, сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, лиц, уволенных со службы в органах принудительного исполнения Российской Федерации, лиц, осуществляющих (ранее осуществлявших) оказание добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, лиц, заключивших контракт (имеющих (имевших) иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

1.2. подпункт 1.3 пункта 1 настоящего постановления изложить в следующей редакции:
1.3. семьи участников специальной военной операции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (службы, должностных обязанностей, выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии, содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе специальной военной операции.»
2. Начальнику Управления образования администрации Вожегодского муниципального округа (Горюновой О.П.) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Вожегодского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

Глава

Вожегодского муниципального округа
          Е.В. Первов[image: image1.png]

 1509

28.12.2024